
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

    P a g .  1 | 2  

 

 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 

C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA  
Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 

www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 
 

Progetto: EAR  
Codice: INTAFAM00060  
CUP: B83C24001590005 

DETERMINA N. 456 del 03/09/2025 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Oggetto Prolungamento del conferimento di un assegno di collaborazione ad attività di 

ricerca, ai sensi dell’art. 22 L. 240/2010, al Dott. Andrea Guidi, nell'ambito del 
Progetto EAR ENACTING ARTISTIC RESEARCH – WP3 - Finanziamento 
PNRR Missione 4 "Istruzione e Ricerca", Componente 1 "Potenziamento 
dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all' Università", Investimento 
3.4. "Didattica universitaria e competenze avanzate", Sotto investimento T5 
"Partenariati strategici/iniziative per innovare la dimensione internazionale del 
sistema AFAM" 

Beneficiari Dott. Andrea Guidi; 

CUP  B83C24001590005; 

Codice progetto INTAFAM00060; 

Importo     € 14.982,00 omnicomprensivo degli oneri di legge; 

 U.P.B. 1.2.6 - Art. 516; 

VISTO la legge 508 del 21 dicembre 1999; 

VISTO IL DPR 132/2003; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Roma; 

VISTO il Decreto Legislativo 31.03.2023, n.36 e s.m.i. ed in particolare la parte riguardante l’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici da parte delle stazioni appaltanti; 
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Accademia Belle Arti di Roma; 

VISTO il Bilancio di previsione e.f. 2025 approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 6/2/2025; 

VISTA la determina n. 342/2024 del 22/11/2024, prot. n. 30310 del 27/11/2024; 

VISTA la determina n. 127 del 13/03/2025, prot. n. 6595 del 13/03/2025, che integra la determina n. 342/2024 
del 22/11/2024; 
 
 

Prot. n. 0021376 anno 2025 del 03/09/2025

mailto:abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it


 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

    P a g .  2 | 2  

CONSIDERATO che, ai fini della piena realizzazione di quanto programmato per la parte di competenza di 
questa Istituzione, occorre provvedere al prolungamento del contratto per il conferimento di un assegno di 
collaborazione ad attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 L. 240/2010, al Dott. Andrea Guidi nell'ambito del 
Progetto EAR ENACTING ARTISTIC RESEARCH – WP3; 

VISTA la selezione pubblica, prot. 14631 del 19/06/2024, per titoli e colloquio per n. 2 assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca nel Work Package 3 nell’ambito del progetto EAR_ ENACTING ARTISTIC 
RESEARCH - Finanziamento PNRR Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’ Università”, Investimento 3.4. “Didattica 
universitaria e competenze avanzate”, Sottoinvestimento T5 “Partenariati strategici/iniziative per innovare 
la dimensione internazionale del sistema AFAM”; 

PRESO ATTO dell’Art. 2 dell’avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, prot. 14631 del 19/06/2024, 
che stabilisce che “L’assegno n°1 è conferito per la durata di 12 mesi con decorrenza 01/09/2024 al 30/08/2025 
e potrà eventualmente essere rinnovato fino al 28/02/2026”; 

PRESO ATTO della lettera di Progetto/Attività prot. n. 15762 del 27/06/2025, sottoscritta dal Prof. Franco 
Ripa Di Meana in qualità di responsabile scientifico del Work Package 3, dalla Prof.ssa Beatrice Peria in 
qualità di responsabile scientifico del Work Package 1 e dalla Dott.ssa Arianna Angelini in qualità di Project 
Manager del progetto, in cui si richiede il prolungamento dell’assegno di ricerca del Dott. Andrea Guidi, in 
quanto tale prolungamento è strategico per le attività del Work Package 3, ed in particolare necessario per 
portare a termine tutte le pubblicazioni scientifiche pianificate. 

CONSIDERATO il compenso spettante al Dott. Andrea Guidi per l’incarico di cui sopra da svolgere dal 
01/09/2025 e fino al 28/02/2026 pari a € 14.982,00 omnicomprensivo degli oneri di legge  

DETERMINA 

DI IMPEGNARE, per i motivi specificati in premessa, la somma di € 14.982,00 omnicomprensivo degli 
oneri di legge, provvedendo contestualmente ad approvare la spesa della relativa somma a favore del Dott. 
Andrea Guidi; 

DI IMPUTARE le somme su indicate sulla U.P.B 1.2.6./Art. 516 parte Uscite, A. F. 2025; 

DI DARE ATTO che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 

 
Il Direttore Amministrativo 

                Dott. Francesco Salerno 
 
 
 
  Si accerta la copertura finanziaria 
         Il Direttore di Ragioneria 
           Raffaella Ammendola 


	DETERMINA N. 456 del 03/09/2025
	IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO


		2025-09-03T13:16:51+0200
	Salerno Francesco


		2025-09-03T15:07:36+0200
	Raffaella Ammendola




